REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ANDI F.RIZAJ
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.10, KONT URANI, NR.51
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 694001353

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 2486 Nr. koleksioni: 495
‘Tirane mé 01/06/2021

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale", i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné" A2021053310052670185
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KONTRATE SHITJE KUOTA KAPITALI
( TE SHOQERISE “GETA Engineering Balkans” SH.PK3

Sot, mé daté 01 Qershor 2021 (dymije e njezet e nje), diten e Marte, para meje Noter ANDI F. RIZA],
anétar né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane,
NR.10, KONT URANI, NR.51, u paraqitén personalisht:

SHITES:

Nicola Signoretta, atesia Giovanni, lindur ne Simbario, Itali me 15.06.1953, banues ne Itali,
Sant’‘Ambrogio di Torino, Via Viandotta, n. 7, ne cilesine e Administratorit te Shogerise
“GETA Engineering Balkans” shpk, per identitetin e tij u sigruova nga Karta Italiane Nr.
AV1589301, madhor, me zotesi te plote jurdike per te vepruar.

BLERES:

1. Giorgio Messidoro, atesia Pierino, lindur ne Alessandria, Itali me 02.01.1958, banues ne Itali,
Moncalieri, Torino per identitetin e tij u sigurova nga Karta ID Italiane Nr. CA79025CC, madhor, me
zotesi te plote juridike per te vepruar.

2. Andrea Sciolla, atesia Pietro lindur ne Savona, Itali, me 13.08.1956, banues ne Itali, Cherasco,
Reg. Piana n. 50, Sub. A, per identitetin e tij u sigurova nga Karta ID Italiane Nr. AU2588475,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,

3. Jenny Renaldin, atesia Gino, lindur ne Torino, Itali, me 23.05.1977, banuese ne Itali, Torino, Via
Giovanni Somis n.3, per identitetin e saj u sigurova nga Karta ID Italiane Nr. CA15414EX, madhore,
me zotesi te plote juridike per te vepruar,

4. Fatmir Dimo, atesia Sokrat, lindur ne Seman, Fier, me 18.11.1976, banues ne Itali, Torino, Via
Cernaia n.27, per identitetin e tij u sigurova nga Karta ID Italiane Nr. AS1319905, madhor, me zotesi
te plote juridike per te vepruar,

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noteri konstatova se ato jané né
pérputhje té ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e té ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave té Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga
Uné Noteri redaktimin e Kontratés sé Shitjes té kuotave té kapitalit té Shogérisé “GETA Engineering
Balkans” Sh.p.k., sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t€ méposhtme:

MEQENESE:

Shogéria “GETA Engineering Balkans” shpk éshté njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar e
themeluar dhe qé ekziston né pérputhje me ligjet e Republikés sé Shqipérisé, me seli ne Tirané,
Rruga "Abdyl Frasheri” Ndertesa Nr. 8, Hyrja 7, Ap. 25, regjistruar ne Qéndren Kombétare te
Biznesit me NUIS M01327001F, me kapital 100,00 leke, me ortak te vetem:
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(%) 100,00.

MEQENESE:

Shitesi Nicola Signoretta éshté ortak i vetém i shogerise “GETA Engineering Balkans” shpk.
Shitesi ka shprehur déshirén te shese 80% te kuotave te zoteruara prej tij ne Shogerine
“GETA Engineering Balkans” shpk, tek Bleresit, dhe bleresit kané shprehur deshiren ge te blejne
kuotat e zoteruara nga shitesi ne shogerine “GETA Engineering Balkans” shpk, sipas kushteve ne
vijim te kesaj kontrate.

Per sa me siper, Palet bien dakord per sa me poshte vijon:

NENI 1

SHITJA E KUOTAVE

Shitesi zotéron 100% té kuotave té shoqérisé, ka shprehur déshirén ti shesé Bleresve kuotat e
zoteruara, pérkatésisht Giorgio Messidoro 20% te kuotave, Andrea Sciolla, 20% te kuotave,
Jenny Renaldin 20% te Kuotave dhe Fatmir Dimo 20% te Kuotave (“Kuotat”) me vlere 80,00
leke.

Me nenshkrimin e kesaj Kontrate, Bleresit fitojne te drejten e pronesise mbi Kuotat, ge perfagesojne
80% te kapitalit te Shogerise perkatesisht:

Giorgio Messidoro 20% te kuotave, me cmim 20,00 Leke te pronesise se kapitalit te Shogerise;
Andrea Sciolla, 20% te kuotave, me cmim 20,00 Leke te pronesise se kapitalit te Shogerise;

Jenny Renaldin 20% te Kuotave, me cmim 20,00 Leke te pronesise se kapitalit te Shogerise dhe
Fatmir Dimo 20% te Kuotave, me cmim 20,00 Leke te pronesise se kapitalit te Shogerise.

dhe shitesi zhvishet nga cdo e drejte pronesie mbi Kuotat e permendura ne Nenin nr. 1.

Shitesi Nicola Signoretta mbetet me 20% te Kuotave si dhe vazhdon te jete Administrator i
Shogerise “GETA Engineering Balkans” shpk.

NENI 2

TE NDRYSHME

2.1. Shitesi ka dijeni te plote per gjendjen financiare te Shogerise dhe nuk ka asnje pretendim lidhur
me Kuotat dhe vleren ge ato perfagesojne sipas kesaj Kontrate si dhe lidhur me gjendjen financiare
te Shogerise.

2.2 Te gjitha te drejtat dhe detyrimet e Shogerise “GETA Engineering Balkans” shpk jane ne
ngarkim te Nicola Signoretta, deri ne momentin e kalimit te kuotave ne favor te bleresve, ndersa pas
kalimit te kuotave, te drejtat dhe detyrimet do jene ne ndarkim te ortakeve sipas kuotave ge
zoterojne. . SN

2.3. Kjo Kontrate e pérhiluar dhe nenshkruar ne 7 (shtate) kopje origjinale perben marreveshjen e
plote midis paleve, pr‘gmtimet, deklarimet, garancite dhe marreveshjet me objektin e kesaj
marreveshje. Cdo ndryshim i kesaj Kontrate do te jete i vlefshem vetem nese behet me miratimin
me shkrim te Paleve. ./

2.4. Per sa nuk parashikohet ne kete Kontrate do te zbatohet legjislacioni ne fuqi ne Republiken e
Shgqiperise, i aplikueshem per kete Kontrate.

2.5. Cdo mosmarreveshje ge mund te linde midis paleve ne lidhje me zbatimin e kesaj Kontrate qe
nuk mund te zgjidhet me mirekuptim midis tyre, do te zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor
Tirane, vendimet e se ciles mund te ankimohen sipas dispozitave te Kodit te Procedures Civile.
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NENI 3
BAZA LIGJORE
3.1 Kodi Civil i Republikeés sé Shqipéris€, nenet 705 dhe vijues té tij;
3.2 Ligji 9901, dat€ 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”;
3.3 Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”.
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

13.1 Kontrata e Shitjes té kuotave té kapitalit u lexua nga uné Noteri me zé té larté dhe né ményré té
qarté n€ prani té€ Paléve kontraktuese nga Kreshnik Laknori mbajtes i kartes ID nrH50506179A,
perkthyes i autorizuar nga Ministria e Drejtésisé pér pérkthim zyrtar né gjuhén Italiane, ata
deklaruan perpara meje se u njohen me permbajtjen e ketij akti, se ky akt eshte ne perputhje me
theniet e tyre dhe vullnetin e tyre dhe e nenshkruajne me vullnetin e tyre te lire dhe te plote
perpara meje dhe une Noteri e vertetoj sipas ligjit.

13.2 Uné Noteri, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e
gieta pérmbajtjen e aktit noterial té mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62 té ligjit nr. 110,
daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

13.3 N€ zbatim té Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj kontrate, né ményre
té drejté dhe té ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE

SHITES BLERES
Nlcola Signore Giorgio ssidor
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Jenny Renaldin

Perkthyes: Fatmir Dimo
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Tiran€, mé 01.06.2021

VENDIM I ASAMB’LEéE SE PERGJITHSHME I ORTAKUT TE VETEM

DATE 01.06.2021

Sot mé 01.06.2021, né Tirané, né zyrén gendrore té shoqérisé “GETA Engineering Balkans”
SHPK u mblodh Asambleja e Pérgjithshme e ortakut te vet€m, konkretisht z. Nicola
Signoretta, zotérues i kuotés sé€ kapitalit, me vleré 100 Leké dhe g€ pérbén 100% té vlerés sé
kapitalit t€ shoqérisé.

Ortaku i vetém pasi deklaron vullnetin pér t€ vendosur pér ¢éshtjet n€ rendin e dités e
deklaron Asamblené e Pérgjithshme t€ Shogérisé t€ mbledhur rregullisht bazuar né
paragrafin e dyté t€ nenit 83 té€ Ligjit n. 9901/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”
dhe té afté pér t€ marré€ vendime t€ vlefshme mbi rendin e dités si né vijim:

RENDI I DITES

I. Shitja e 80% té kuoatve té kapitali té Shoqerise “GETA Engineering Balkans”
shpk.

3k ok 3k %k %k

Né lidhje me pikén e mésipérme té rendit té dités, parashtrohet si mé poshté:

Ortaku i vetemn Nicola Signoretta i shet 80% te kuotave té kapitalit té Shoqérise
“GETA Engineering Balkans” shpk si mé poshté:

-Giorgio Messidoro 20% te kuotave, me cmim 20,00 Leke te pronesise se kapitalit te
Shogerise;

-Andrea Sciolla, 20% te kuotave, me cmim 20,00 Leke te pronesise se kapitalit te Shogerise;
-Jenny Renaldin 20% te Kuotave, me cmim 20,00 Leke te pronesise se kapitalit te
Shogerise dhe

-Fatmir Dimo 20% te Kuotave, me cmim 20,00 Leke te pronesise se kapitalit te Shogerise.

VENDOSI

-Shitjen e 80% t€ kuotave t€ Kapitalit t€ Shoqérisé “GETA Engineering Balkans” shpk, me
vlere totale 80 Leké.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME:

Pérfaqésuar nga Ortaku i Vetém:

Z. Nicold Signorgtta



